
پیگیری پروژه ناتمام شهرستان

 تعریض جاده سبزوار - روداب 
4 سال بلاتکلیف!  

 میلاد کلاته/با این که پیمانکار پروژه تعریض 
و آسفالت جاده سبزوار – روداب به طول 6 
کیلومتر ، از چهار سال قبل  قیر مورد نیاز را 
دریافت کرده  اما این پروژه همچنان  تکمیل 
نشده و بلاتکلیف مانده و تکمیل این پروژه جزو 

مطالبات مردم منطقه است.  

پیمانکار پس از 4 سال به تعهدات خود 	 
عمل نکرد!

عضو شورای اسلامی شهر روداب درباره 
جاده سبزوار – روداب در گفت وگو با خراسان 
رضوی با بیان این که این جاده خطرناک به 
طول 42 کیلومتر به چند قسمت تقسیم می 
شود، اظهارکرد: قیر اجرای عملیات پروژه 
تعریض و آسفالت جاده از شهر روداب به سمت 
روستای حسین آباد از چهار سال گذشته دست 
پیمانکار پروژه است و با این که پیگیری های 
قضایی و حکم قطعی علیه پیمانکار دریافت 
شده اما پروژه همچنان به سرانجام نرسیده 
است. سعید برزویی افزود: قیمت قیر دریافتی 
پیمانکار طی سال های اخیر افزایش یافته اما 
متاسفانه پیمانکار به تعهدات خود درخصوص 
این پروژه عمل نکرده است. وی با اشاره به این 
که محاکم قضایی، اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی، فرمانداری شهرستان سبزوار 
و هیچ سازمانی در سال های اخیر نتوانسته 
است پیمانکار پروژه را تحت فشار قرار دهد 
تا این پروژه را به پایان برساند، بیان کرد: در 
چهار سال اخیر پیمانکار پروژه، چندین بار 
قول اتمام پروژه را به مسئولان داده بود که 
هیچ کدام از وعده های  او اجرایی نشد و پس 
از گذشت چندین سال و با وجود دریافت قیر 
مورد نیاز، این پروژه به طول 6 کیلومتر ناتمام 
رها شده و این جاده خطرناک همچنان باعث 
نگرانی مردم است.سرهنگ علی اسلامی 
تبار، رئیس پلیس راه سبزوار نیز به خراسان 
رضوی گفت: محور سبزوار – روداب به لحاظ 

فنی در خصوص رویه آسفالت آن مشکلاتی 
دارد که باید برطرف شود. وی افزود: بحث 
تردد کامیون ها به مقصد کارخانه سیمان را 
در این محور شاهد هستیم و تردد کامیون ها 
پر ترافیک نیست و شاید روزانه 20 دستگاه 
کامیون از این محور عبور کند. رئیس اداره راه 
و شهرسازی سبزوار نیز  به  خراسان رضوی 
گفت: با توجه به بد قولی و بد عهدی پیمانکار 
پروژه آسفالت محور سبزوار – روداب شکایت 
قضایی علیه وی انجام شد. علی اصغر استیری 
خاطر نشان کرد: فردی که قرار بود پروژه 
را به سرانجام برساند، پیمانکار اداره راه و 
شهرسازی سبزوار نبود و پیمانکار با دهیاری 
روستای برآباد قرارداد داشت و به دلیل این 
که پیگیری مراحل قضایی در توان دهیاری 
نبود، شکایت قضایی علیه پیمانکار را مطرح 
کردیم. وی با بیان این که پیمانکار پس از روند 
رسیدگی به پرونده محکوم به باز گرداندن قیر 
دریافتی به میزان چهار میلیارد تومان و الزام 
به انجام تعهد شد و اجراییه حکم دادگاه علیه 
پیمانکار پروژه دریافت شده است،افزود: اداره 
راه و شهرسازی سبزوار به دلیل این که بخشی 
از پروژه که توسط پیمانکار انجام شده، به لحاظ 
فنی استاندارد نبوده، به دادگاه اعتراض کرده 

است تا خسارت وارد شده را دریافت کند. 
شایان ذکراست تماس های مکرر خبرنگار 
روزنامه خراسان برای گفت وگو با پیمانکار 
پروژه درباره دلایل اجرا نشدن  تعهدات و 

تکمیل پروژه به نتیجه نرسید.

 چرایی عدم ثبت نام
 40 هزار دانش آموز

آموزش و پرورش استان: این موضوع به معنای 
بازماندگی از تحصیل تمام این دانش آموزان نیست

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

 به گفته مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی، هنوز اسامی حدود ۳۵ تا 40 هزار 
دانش آموز در خراسان رضوی ثبت نشده  است که البته این موضوع به معنای بازماندگی 
از تحصیل تمام این دانش آموزان نیست و ممکن است دلایل مختلفی داشته باشد. 
قاسمعلی خدابنده در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: پیش بینی ما این بوده که امسال یک 
میلیون و ۳۹۵ هزار دانش آموز در استان ثبت نام کنند، تعداد دانش آموزان استان که 
اکنون ثبت نام آن ها انجام شده یک میلیون و ۳60 هزار نفر هستند بنابراین اسامی حدود 
۳۵ تا 40 هزار دانش آموز هنوز ثبت نشده  است. وی با بیان این که آمار دانش آموزان 
ثبت نام نشده به این معنی نیست که همه آنان به مدرسه نیامده اند، افزود: برخی از دلایل 
ثبت نام نشدن این دانش آموزان این است که پرونده برخی از آن ها هنوز در سامانه ثبت 
نشده  و تعدادی از آن ها هم جزو اتباع هستند و مدارک اقامت آن ها آماده نیست، برخی 
از  این دانش آموزان نیز از استان خارج شده اند البته ممکن است پیش بینی های ما 
تاحدودی خطا داشته باشد و تعداد دانش آموزان ثبت نام شده به رقم گفته شده، نرسد. 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی اظهار کرد: امسال در ثبت نام دانش آموزان 
نسبت به سال گذشته رشد داشته ایم، به  ویژه در پایه اول ابتدایی شاهد رشد 8 درصدی 
بوده ایم. هنوز آمارهای دقیق مشخص نیست و دستیابی به این آمارها تا آبان  ممکن نیست 
زیرا هنوز ثبت نام ها به طور کامل صورت نگرفته و در سامانه ثبت نشده است. خدابنده 
ادامه داد: یکی از دلایل رشد ثبت نام دانش آموزان نسبت به سال گذشته مربوط به 
دانش آموزان پایه اول است. شیوع بیماری کرونا سبب شد برخی خانواده ها دانش آموزان 
این پایه را ثبت نام نکنند و منتظر شوند تا کلاس ها به صورت حضوری تشکیل شود و 
امسال دانش آموز خود را ثبت نام کردند. دلیل دیگر این است که هر سال به طور معمول 
تعداد دانش آموزان افزایش می یابد که امسال هم شاهد این افزایش در خراسان رضوی 
بودیم. وی  با بیان این که بیشترین بازماندگان از تحصیل در استان دانش آموزان پایه های 
دهم و هفتم هستند، تصریح کرد: سال گذشته تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
40 هزار نفر بود که با توجه به اقدامات انجام شده،  ۱۷ هزار دانش آموز به کلاس های 
درس بازگشتند اما 2۳ هزار نفر از تحصیل بازماندند. وی با بیان این که ترک تحصیل 
دختران بیشتر از پسران است، افزود: در برخی مناطق روستایی، مدارس دوره متوسطه 
اول مختلط برگزار می شود و خانواده ها به دلیل حساسیت های خاص، مسائل اجتماعی 
و فرهنگی از حضور دختران خود در کلاس درس خودداری می کنند. همچنین بعضی 
از روستاها برای برخی پایه های تحصیلی کلاس تشکیل نمی دهند و دختران مجبور 
می شوند به مدارس اطراف روستا بروند یا در مدارس شبانه روزی ادامه تحصیل دهند 
که در این زمینه نیز خانواده ها موافقت نمی کنند، متاسفانه در برخی از روستاها نیز 
شاهد ازدواج دختران در سنین پایین هستیم. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی در خصوص دانش آموزان اتباع خارجی نیز گفت: سال گذشته خراسان رضوی 
حدود ۷0 هزار دانش آموز اتباع داشت. امسال براساس پیش بینی های آموزش وپرورش 
رشد حداقل ۱0 هزار نفری دانش آموزان اتباع را شاهد خواهیم بود. متاسفانه هنوز در 
سامانه ها به دلیل یک سری مشکلات، امکان دریافت گزارش دقیق در خصوص افزایش 

تعداد دانش آموزان اتباع وجود ندارد.

اخبار

جامعه 

مسئول اکیپ گشت مشترک شورای حفظ حقوق 
بیت المال استان خبر داد:

آزادسازی 180 هکتار از اراضی ملی، 
دولتی و حریم رودخانه ها

بهبودی نیا/ مسئول اکیپ گشت مشترک شورای 
حفظ حقوق بیت المال استان گفت: طی شش ماه 
امسال ۱۵2 هکتار قلع و قمع در اراضی ملی، ۱۳۷ 
هزار مترمربع رفع تصرف و ۱۳8 هزار مترمربع 
آزادسازی حریم رودخانه ها در مجموع معادل حدود 
۱80 هکتار توسط گشت مشترک شورای حفظ 
حقوق بیت المال استان انجام شد. رمضانی در گفت 
و گو با »خراسان رضوی« اظهار کرد: علاوه بر میزان 
رفع تصرف های یاد شده، ۹۱6 قطعه نیز رفع تصرف و 
همچنین تعداد ۳2  حلقه چاه در قالب گشت مشترک، 
پر و مسلوب المنفعه شد که این عدد جدا از تعداد چاه 
هایی است که توسط آب منطقه ای مسلوب  المنفعه 
شده است. وی افزود: همچنین ۵ هزار متر مربع از 
اراضی دولتی در ارتفاعات جنوب مشهد تا امروز رفع 
تصرف شده و ۵ هزار مترمربع  دیگر نیز در همین منطقه 

روز دوشنبه رفع تصرف خواهد شد. 

دام پزشکی استان در هشداری به مرغداران:

مشکلات تنفسی طیور پرورشی را 
جدی بگیرید

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های طیور دام 
پزشکی استان گفت: استرس سرمایی یکی از عوامل 
تضعیف کننده سیستم ایمنی طیور پرورشی است، در 
چنین شرایطی پرنده بیشتر در معرض عوامل ویروسی 
و باکتریایی بیماری زای تنفسی قرار می گیرد. به 
همین دلیل لازم است مرغداری ها این موضوع را جدی 
بگیرند. به گزارش ایسنا، شهرام شرقی اظهار کرد: به 
دلیل مهاجرت پرندگان آزاد پرواز در این فصل، عوامل 
ویروسی که به طور طبیعی در جمعیت طیور پرورشی  
یافت نمی شود، می تواند بر اثر رعایت نشدن شرایط 
بهداشتی پرورش، به این گله ها راه پیدا کند مثال بارز 
این ویروس ها، آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان است و لازم 

است توصیه های بهداشتی را جدی بگیریم.

تداوم گرما در استان تا اواسط هفته
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان گفت: 
دمای هوای استان طی دو روز آینده گرم تر می شود 
و از روز سه شنبه این هفته کاهش دما رخ خواهد داد. 
مبشری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بیشینه دمای 
هوای مشهد روز دوشنبه به 26 درجه خواهد رسید. 
وی افزود: تا روز دوشنبه بیشتر نقاط استان جو نسبتا 
پایداری خواهد داشت.  پیش بینی می شود از روز 
سه شنبه کاهش دما در استان آغاز شود و در پایان هفته 

نیز احتمال بارندگی در استان وجود دارد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

با هدف تامین زیرساخت های شهری در حاشیه شهر

کمیته سامان دهی اراضی 
شمال شرق مشهد تشکیل می شود

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشهد گفت: کمیته سامان دهی اراضی شمال شرق 
به منظور تعامل با بزرگ مالکان و با هدف تامین 
زیرساخت های شهری و جلوگیری از ریزدانه  شدن 
اراضی، در حاشیه شهر مشهد شکل خواهد گرفت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، ضمیری با بیان 
این که یکی از ظرفیت های بسیار ارزشمند حاشیه 
شهر، اراضی بایر است، اظهارکرد: این اراضی، 
بهترین فرصت برای توسعه زیرساخت ها و خدمات 
شهری در مناطق کم برخوردار محسوب می شود. 
وی افزود: اراضی بایر در کنار تحقق درآمدهای 
شهرداری و تامین زیرساخت های شهری همچون 
فضای سبز و ...، ظرفیت ارزشمندی برای ساخت 
مسکن در حاشیه شهر است؛ به نحوی  که بخشی 
از کمبود مسکن در این بافت را پوشش می دهد و 
بناهایی استاندارد و مقاوم برای ساکنان به ارمغان 
می آورد. وی از نهایی شدن مراحل شکل گیری کمیته  
»سامان دهی اراضی خالی شمال شرق« در شهرداری 
خبرداد و گفت: در این کمیته چهار مجموعه شامل 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری، اداره کل 
مطالعات و اداره کل شهرسازی و همچنین سازمان 
زمین و مسکن شهرداری مشهد حضور خواهند 
داشت تا به فوریت جلساتی را با بزرگ مالکان پهنه 
شمال شرق مشهد برگزار کنند. وی گفت: از محل 
درآمدهای ناشی از این اراضی خدمات ارزشمندی 

در حاشیه شهر می توان ایجاد کرد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خبر داد:

 تجهیز 5 کتابخانه استان 
به بخش ویژه نابینایان

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی گفت: 
پنج باب کتابخانه در استان شامل کتابخانه عمومی 
امام علی)ع( کاشمر، کتابخانه عمومی حاج ملاهادی 
سبزواری شهرستان سبزوار، کتابخانه دکتر شریعتی 
نیشابور ، کتابخانه عمومی دکتر شریعتی و کتابخانه 
مرکزی امام خمینی)ره( مشهد به بخش نابینایان 
تجهیز شده است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
سبزیان با بیان این که سه کتابدار نابینا در استان در 
این بخش ها در حال فعالیت هستند، اظهارکرد: این 
کتابخانه ها در مجموع با ۳۱۳۵ نسخه کتاب بریل، 
۳۵ هزار و ۳۵2 نسخه کتاب گویا، چهار نسخه نشریه 
و بیش از 800 عضو فعال مشغول فعالیت هستند. 
وی افزود: تجهیزات بخش نابینایان در کتابخانه های 
عمومی شامل ابزار درشت نمای الکترونیکی، لوح و 
قلم بریل، هارد اکسترنال، ماشین تحریر و چاپگر بریل، 

تجهیزات رایانه ای و دستگاه ضبط صداست. 
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واکسیناسیون کارگران 17 شهرک صنعتی خراسان رضوی انجام شد 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
گفت: از مرداد تاکنون واکسیناسیون کارگران ۱۷ شهرک 
و ناحیه صنعتی استان انجام شده و آنان را در برابر بیماری 
کووید ۱۹ ایمن کرده است. به گزارش روابط عمومی شرکت 
شهرک های صنعتی خراسان رضوی، علی بهرامی زاده 
افزود: این شهرک ها و نواحی شامل توس، مشهد، چناران، 
ماشین سازی و فناوری های برتر، چرمشهر، کاویان، خیام، 

قوچان، سبزوار، بینالود، فریمان، گناباد، رشتخوار، تربت 
جام، میان جلگه، عطار و کمال الملک می شو د. وی بیان 
کرد: از 2۱ مرداد امسال که مصادف با روز ملی صنایع 
کوچک بود، واکسیناسیون جامعه کارگری بخش صنعت در 
مراکز تجمیعی تخصصی شهرک های صنعتی استان آغاز 
شده است که شهرک صنعتی توس نخستین محلی بود که 
واکسیناسیون کارگران در آن انجام شد. مدیرعامل شرکت 

شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: از تاریخ مزبور 
تاکنون در مجموع 6۵ هزار و 2۱۳ نفر از کارگران در مراکز 
واکسیناسیون داخل و خارج از ۱۷ شهرک و ناحیه صنعتی در 
استان دوز های  اول و دوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند. 
بهرامی زاده اظهار کرد: تزریق دوزهای دوم واکسن کرونا برای 
کارگران شهرک ها و نواحی صنعتی مزبور از ۱8 شهریور آغاز 
شده است و تزریق واکسن دوزهای اول و دوم تا پوشش کامل 

شهرک ها و نواحی صنعتی خراسان رضوی ادامه دارد. گفتنی 
است: زمین های در اختیار شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی هشت هزار و 600 هکتار است که عملیات 
اجرایی در پنج هزار و 400 هکتار آن انجام شده و از این میزان 
600 هکتار به واحدهای صنعتی تعلق دارد. دوهزار و ۵6۹ 
واحد صنعتی با ۷۷ هزار کارگر در شهرک ها و نواحی صنعتی 
خراسان رضوی مستقر هستند که در مجموع 4۳ درصد از 
واحدهای صنعتی، 2۳ درصد از سرمایه گذاری صنعتی و ۳۹ 

درصد از اشتغال صنعتی استان را در اختیار دارند. 


